关于吉水县文峰镇中心学校校园文化建设项目
投诉处理决定
1、 项目名称：吉水县文峰镇中心学校校园文化建设项目
二、项目编号：JXRHJA-2025-CG010
三、相关当事人

投诉人：九江鸿兴图书有限公司
地址：江西省九江市瑞昌市君悦丽湖小区
法定代表人：梁家英         联系电话：15270259337
被投诉人1：吉水县文峰镇中心学校
地址：吉水县文峰镇
联系人：朱先生      联系电话：13755421251
被投诉人2：江西睿宏工程监理有限公司
地址：江西省吉安市吉州区中山西路西苑小区东区13-15幢1号
联系人：肖先生     联系电话：19379652173
四、基本情况
本项目于2025年3月28日在江西省公共资源交易网发布了采购公告，代理机构2025年4月8日收到江西省九江鸿兴图书有限公司对采购招标文件提出了质疑，代理机构于2025年4月9日对质疑事项作出了答复。投诉人对质疑答复不满意，于4月14日向吉水县财政局提出投诉，我局依法予以受理，并对本项目政府采购活动中的相关材料进行审查，现已审查终结。

（一）投诉事项

投诉事项1：磋商文件中户外LED全彩显示屏技术参数设置不合理，具有指向性和排他性。

投诉事项2：质疑答复未充分考虑实际情况，认定错误。
（二）投诉请求
请求对磋商文件中户外LED全彩屏显示屏的技术参数进行修改，使其更具通用性和包容性，允许更多符合行业基本标准产品参与竞争。建议将像素构成、点间距等参数调整为符合行业主流水平的区间范围，而非特定的单一参数值。
（三）调查情况

该项目投诉人提出了具体投诉请求，我局政府采购服务股为核实投诉事项情况，于2025年4月27日组织相关技术专家对招标文件及被投诉人所提交的证据材料进行了论证，根据论证情况，事实查明及认定如下：
关于投诉事项1：该投诉事项缺乏明确的事实依据，事实不清，证据不足。磋商文件要求的像素构成：表贴三合一1415（1R1G1B）。表贴三合一是目前主流的LED封装技术之一，尤其在户外显示屏中广泛应用；1R1G1B配置属于行业通用设计；1415通常指表贴灯珠的尺寸,这类小尺寸封装满足更细腻的显示效果。因此，投诉人认定户外LED全彩显示屏技术参数设置不合理，具有指向性和排他性缺乏明确的事实依据且未依法提供任何证明材料，事实不清、证据不足，投诉事项不成立。
关于投诉事项2：投诉事项在质疑阶段未提出质疑，投诉事项予以驳回。
五、本机关处理依据及决定
根据《中华人民共和国政府采购法》第五十六条以及《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第94号）第二十九条第二款的规定，本机关作出处理决定如下：上述两项投诉事项不成立，驳回投诉，本项目继续开展采购活动。
六、其他补充事宜

投诉人如对上述处理决定不服，可在收到本决定书起六十日内依法申请行政复议或六个月内提起行政诉讼。
吉水县财政局

2024年4月30日